BIBLIOTEKA GLOWNA POLITECHNIKI WARSZAWSKIEJ
MUZEUM

Wykaz profesorow Politechniki Warszawskiej
zmartych w latach 1988-2000

Materiaty zebrat i opracowat
Andrzej LiczbiAski

Warszawa 2000



66J2/"2.4 [+ o05¢

BIBLIOTEKA GLOWNA POLITECHNIKI WARSZAWSKIEJ
MUZEUM

Wykaz profesoréw Politechniki Warszawskiej
zmartych w latach 1988-2000

Materiaty zebrat i opracowat
Andrzej Liczbinski

Warszawa 2000



Publikacja niniejsza, jest kontynuacjg i uzupetnieniem ,Wykazu
zmartych profesoréw Politechniki Warszawskiej” wydanego w roku 1987.
Powstata przez scalenie i uzupetnienie Wykazow doraznie wydawanych w
latach poprzednich. Poprawiono tez zauwazone braki i omy#ki.



ADAMCZEWSKA-WEJCHERT Hanna (1920-1996)
Prof. zw. urbanistyki. Pochowana na cmentarzu w Tychach.

ALBINSKI Kazimierz (1920-1997)

Prof. zw. dr hab. budowy i eksploatacji maszyn oraz technologii
maszyn. Pochowany w Krakowie.

ANDROSIUK Jerzy (1923-1995)
Prof. projektowania architektonicznego na Wydz. Architektury.
Pochowany na cmentarzu Prawostawnym w Warszawie (44-4-16)

BADOWSKA Halina (1914-1995)
Prof. zw. chemii i technologii materiatéw budowlanych. Pochowana na
cmentarzu Powazkowskim (przed 229. V1.23/24)

BEDNARSKI Tadeusz (1924 -1996)

Prof. zw. dr hab. budowy i eksploatacji maszyn i obrébki plastycznej
metali. B. prodziekan Wydz. Inzynierii Produkcji. Pochowany na
cmentarzu par. w Jadowie.

BELDOWSKI Tadeusz (1929-1998)

Prof. zw. elektrotechniki i elektroenergetyki. B. dyr. Inst.
Elektroenergetyki P.W., b. prorektor Politechniki  Biatostockiej.
Pochowany na cmentarzu Powazkowskim (149.111.13)

BENBENEK Stanistaw (1926-1992)
Prof. technologii organicznej w Instytucie Technologii Chemicznej.
Pochowany na cmentarzu Brodnowskim (55G-1-3)

BERNACKI Henryk (1923-1998)
Prof. zw. budowy i eksploatacji maszyn (maszyny rolnicze); b. prorektor
P.W. (filia w Ptocku).Pochowany na cmentarzu Brodnowskim (5e.111.17)

BIENKUNSKI Stanistaw (1914-1989)

Od 1978 prof. nzw. projektowania architektonicznego, dziekan Wydz.
Architektury (1974-81). Pochowany na cmentarzu Powgzkowskim (146a&
1V-24)

BRACH Ignacy (1898-1994)
Dr h.c. PW, prof. zw. w Katedrze Maszyn Budowlanych i Drogowych.
Pochowany na cmentarzu Powgzkowskim (132-111-10)



BURACZEWSKI Gerard (1933-1999)
Prof. nzw. inzynierii i ochrony $rodowiska (technologia wody i $ciekow)
w Osrodku Naukowo-Dydaktycznym w Ptocku. Pochowany na
cmentarzu Powazkowskim (154b-111-30)

CHODKIEWICZ Leon (1913-1988)

Od 1971 prof. nzw. w Instytucie Budowy Sprzetu Mechanicznego,
prodziekan i dziekan Wydz. Mechanicznego Technologicznego (1969-
1971). Pochowany na cmentarzu Komunalnym (d. Wojskowym) na
Powazkach (K-1-88)

CHODKOWSKI Antoni W. (1926 -1997)

Prof. dr hab. budowy i eksploatacji maszyn oraz transportu. Pochowany
na cmentarzu Komunalnym ( d. Wojskowym) na Powazkach (kwat. Fu-
31od.)

CHOLEWICKI Tadeusz (1907-1988)

Od 1962 r. prof. nzw. elektrotechniki teoretycznej, od 1971 prof. zw. w
Instytucie Elektrotechniki Teoretycznej i Miernictwa Elektrycznego,
dziekan Wydz. Elektrycznego (1954-19565). Pochowany na cmentarzu
Powazkowskim (28-111-17)

CISZEWSKI Bohdan (1922-1998)
Prof. zw. inzynierii materiatowej i fizyki metali; cz. rzecz. PAN, prof.
WAT, dr h.c. WAT i Politechniki Czestochowskiej. Pochowany na
cmentarzu Powgzkowskim (234.1.4)

CZERSKI Jan Zdzistaw (1927-1999)

Prof. zw. budownictwa lgdowego (prefabrykacja i konstrukcje zelbetowe
i sprezone). Odznaczony Srebrng Odznaka ,,Zastuzony dla Politechniki
Warszawskiej”. Pochowany na cmentarzu parafialnym w Powsinie.

DMOCHOWSKI Jerzy (1923-1994)

Prof. zw. teorii obrdbki skrawaniem i technologii mechanicznej w
Instytucie Technologii Mechanicznej. Pochowany na cmentarzu
Stuzewieckim.

DUBICKI Bolestaw (1906-1990)

Od 1946 prof. nzw. Politechniki £.6dzkiej, od 1958 prof. zw ., od 1970 w
Instytucie Maszyn Elektrycznych. Pochowany na cmentarzu
Powazkowskim (97-11-8/9)



FIOK Adam (1933-2000)

Prof. nzw. metrologii i elektroniki, b. v- dyr. Inst. Radioelektroniki PW.
Pochowany na cmentarzu Komunalnym (d. Wojskowym) na Powgzkach
(All-6-20)

FIOK Krystyna zob. WAZYNSKA-FIOK Krystyna

FRACKIEWICZ Henryk (1929-1999)

Prof. zw. mechaniki, budowy i eksploatacji maszyn, czt. Koresp. PAN,
Rektor Politechniki Swietokrzyskiej, doc. PW. Pochowany na cmentarzu
Brédnowskim (4F.6.26)

GAJDA Bronistaw (1919-1995)

Prof. zw. technologii transportu i eksploatacji technicznej kolei, prof. na
Wydz. Transportu, Kier. Stud. Podypl. Techn. Eksploatacji Kolei.
Pochowany na cmentarzu Stuzewieckim w Warszawie.

GLEBICKI Kazimierz (zm.1993)
Prof. zw. w Inst. Techniki Lotniczej. Pochowany na cmentarzu
Powazkowskim (86-1V-12)

GODLEWSKI Michat (1917-1995)
Prof, zw. i prorektor PW, v-dyr. Instytutu Pedagogiki. Pochowany na
cmentarzu Komunalnym (d. Wojskowym) na Powazkach (A 11-11-14)

GOLDZAMT Edmund (1921-1990)
Od 1976 prof. nzw. w Instytucie Urbanistyki i Planowania
Przestrzennego. Pochowany na cmentarzu w Moskwie.

GRUNWALD Zdzistaw (1912-1996)
Prof. nadzw. elektrotechniki i automatyki napedu. Pochowany na
cmentarzu Powazkowskim (136.1 20).

HABICH Edward (1905-1987)
Od 1954 prof. nzw. ciggnikéw i pojazdéw specjalnych, od 1970 w
Instytucie Pojazdéw. Pochowany na cmentarzu Powgzkowskim (Filar 9)

HANDZELEWICZ-WACLAWEK Malgorzata (1922-1996)
Prof. nadzw. dr architektury. Pochowana na cmentarzu Powgzkowskim
(52.111.26-27)



HRYNIEWIECKI Jerzy (1908-1988)

Od 1955 prof. nzw. projektowania przemystowego i gospodarczego, od
1969 prof. zw., od 1970 w Instytucie Projektowania Architektonicznego,
poset na Sejm (1957-1965). Pochowany na cmentarzu Powazkowskim
(150-V1-32)

JABLONSKI Andrzej (1944-1996)
Dr hab. technik automatyzacji transportu. Od 1993 dziekan Wydz.
Transportu P.W. Pochowany na cmentarzu Wolskim (5.11. 11)

JAKUBOWSKI Janusz Lech (1906-2000)

Prof. zw. elektrotechniki i techniki wysokich napie¢, czt. rzecz. PAN, b.
dziekan Wydz. Elektrycznego, dr h.c. Politechniki Warszawskiej i
L 6dzkiej, odznaczony Krzyzem Komandorskim Orderu Odrodzenia
Polski. Pochowany na cmentarzu Powazkowskim (291-1V-15)

JASIEWICZ Romuald (1913-1989)

Od 1970 prof. nzw. w Instytucie Zaopatrzenia w Wode i Budownictwa
Wodnego, od 1976 prof. zw. Pochowany na cmentarzu Powazkowskim
(255-1-20)

JASTRZEBSKI Przemystaw (1922-1997)
Prof. zw. dr hab. wytrzymatosci materiatow i mechaniki ciata statego.
Pochowany na cmentarzu w Pyrach.

JASKIEWICZ Juliusz (1916-1991)
Od 1982 prof. nzw. w Instytucie Projektowania Architektonicznego.
Pochowany na cmentarzu Powazkowskim (146a11-24)

JAZWINSKI Stanistaw Teodor (1907-1998)
Prof. dr inzynierii materiatowej; Kier. Katedry Materiatoznawstwa
Ogdlnego P.W. Pochowany na cmentarzu w Pruszkowie - Zbikow.

KACPRZAK Jan (1943-2000)
Prof. dr hab. elektrotechniki i trakcji elektrycznej. Pochowany na
cmentarzu parafialnym w Warszawie - Grabowie.

KALISZ Henryk (1929-2000)
Prof. nzw. budownictwa i konstrukcji budowlanych w Os$rodku
Naukowo-Dydaktycznym w Plocku. Pochowany na cmentarzu
Brodnowskim (45D-1-1)



KAMELA Czestaw (1910-1992)

Od 1955 prof. nzw. geodezji wyzszej, od 1966 prof. zw., od 1970 w
Instytucie Geodezji Wyzszej i Astronomii Geodezyjnej, dziekan Wydz.
Geodezji i Kartografii (1964-1969, 1974-1977). Pochowany na
cmentarzu Powgzkowskim (131-11-1)

KAMINSKI Eugeniusz (zm. 1995)
Prof. mechaniki stosowanej i dynamiki pojazdéw, dyrektor Instytutu
Pojazdoéw. Pochowany na cmentarzu Powazkowskim (319-3-2)

KAPKOWSKI Jacek (1932-1995)
Prof. mechaniki konstrukcji na Wydz. Mechaniki Precyzyjnej.
Pochowany na cmentarzu Wawrzyszewskim w Warszawie (2A-2-8)

KAWECKI Wiestaw (1918-2000)

Prof. zw. chemii, b. prorektor, kronikarz Politechniki Warszawskiej,
odznaczony Medalem Politechniki Warszawskiej. Pochowany na
cmentarzu Komunalnym P6tnocnym na Waélce Weglowej (W.V1.3.7.9)

KIETLINSKA Zofia (1913-1989)

Od 1965 prof. nzw. geodezji stosowanej, od 1977 prof. zw., od 1970 w
Instytucie Drog i Mostow, prodziekan Wydz. Komunikacji (1960-1969).
Pochowana na cmentarzu Powazkowskim (114-1V-7)

KILINSKI Antoni (1909-1989)

Od 1959 prof. nzw. konstrukcji telekomunikacyjnych i radiofonii, od
1965 prof. zw., od 1970 w Instytucie Maszyn Matematycznych, od 1975
w Instytucie Informatyki, rektor PW (1969-1970), dziekan Wydz.
tacznosci (1956-1960). Pochowany na cmentarzu Komunalnym (d.
Wojskowym) na Powazkach (I11-C 28-V-5)

KINDLARSKI Edward (1944 -1996)
Prof. nadzw. organizacji produkcji. Pochowany na cmentarzu par. w
Gotgbkach.

KLARNER Bogna (1908-1989)
Od 1970 r. prof. nzw. w Instytucie Fizyki. Pochowana na cmentarzu na
Stuzewcu.

KLUZ Tomasz (1897-1987)

Od 1946 prof. nzw. budowy lotnisk, od 1948 prof. zw., dziekan Wydz.
Inzynierii (1947-1950) i Wydz. Komunikacji (1948-1949). Pochowany
na cmentarzu Powgzkowskim (133-11-29)

7



KOLBINSKI Kazimierz (1901-1989)

Od 1958 prof. nzw. techniki wysokich napie¢, od 1962
materiatoznawstwa elektrycznego, od 1970 w Instytucie Wysokich
Napie¢, dziekan Wydz. Elektrycznego (1956-1959), prorektor PW (1959-
1965). Pochowany na cmentarzu Powgzkowskim (47-1-7/8)

KOLODZIEJCZYK Leon (1916-1988)
Od 1969 prof. nzw. cieptownictwa, od 1970 w Instytucie Ogrzewnictwa
i Wentylacji, od 1976 prof. zw. Pochowany na cmentarzu w Jézefowie.

KOWALCZYK Edward (1924-2000)
Prof. dr telekomunikacji i teletransmisji. Pochowany na cmentarzu
Komunalnym (d. Wojskowym) na Powgzkach (A3, tuje,3,11)

KOZUCHOWSKI Jan (1911-1994)

Prof. zw. systemdw elektroenergetycznych i cybernetyki przemystu
energetycznego w Inst. Elektroenergetyki. Pochowany na cmentarzu w
Ursusie.

KRYNSKI Jerzy (1903-1989)

Od 1955 prof. nzw. przyrzadéw rozdzielczych, od 1969 prof. zw. , od
1970 w Instytucie Wysokich Napieé. Pochowany na cmentarzu
Powazkowskim (95-1-11)

KRZEMINSKI Jerzy Lech (zm. 1991)
Prof. technologii tworzyw sztucznych w Inst. Chemii i Technologii
Organicznej. Pochowany na cmentarzu Wolskim (A. 1.7)

KURAN Witold (1941-1999)

Prof. zw. chemii i technologii polimeréw, b. dyr. Instytutu Technologii
Organicznej. Pochowany na cmentarzu Stuzewieckim przy kosciele $w.
Katarzyny.

KUZNICKI Franciszek ( zm. 1993)
Prof. gleboznawstwa w Inst. Geodezji Gospodarczej. Pochowany na
cmentarzu Powgzkowskim (294-1V-28)

KWIATKOWSKI Jbézef (1923-1994)

Prof. teorii konstrukcji inzynierskich w Inst. Mechaniki Konstrukcji
Inzynierskich. Pochowany na cmentarzu Komunalnym P6thocnym w
Woalce Weglowej (TXXVI1-20-2-17)



LATEK Wtadystaw (1916-1991)

Od 1964 prof. nzw. maszyn elektrycznych, od 1970 w Instytucie Maszyn
elektrycznych, od 1971 prof. zw. Pochowany na cmentarzu Komunalnym
(d. Wojskowym) na Powazkach (A2-V1I-10)

LIPINSKI Edmund (1922-1990)
Od 1976 prof. nzw. energoelektroniki i informatyki w Instytucie
Sterowania i Elektroniki Przemystowej. Pochowany na cmentarzu
Brédnowskim (48-1-6-20)

k
LIPKA Jerzy (1917-1993)
Od 1964 prof. nzw., od 1973 prof. zw., od 1987 em. Prodziekan Wydz.
MEL, dziekan Wydz. Mechaniki Precyzyjnej, dyr. Inst. Konstrukcji
Przyrzadow Precyzyjnych i Optycznych. Wybitny konstruktor broni w
okresie okupacji. Odznaczony Krzyzem Virtuti Militari 1V ki., Krzyzem
Oficerskim i Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Pochowany na
cmentarzu Brédnowskim (33-J-111-30)

EAPINSKI Marian (1909-1992)

Od 1967 prof. nzw. elektrotechniki teoretycznej, od 1970 w Instytucie
Automatyki, od X.1970 w Instytucie Metrologii i Budowy Przyrzadow
Pomiarowych. Od 1976 prof. zw. Pochowany na cmentarzu Katolickim
na Woli (113-1-75)

MAKOWSKI JERZY (1925-1993)

Od 1986 prof. nzw. , kierownik Zaktadu Drég i Mostow na Wydz. Inz.
Ladowej, wyktadowca uniw. w Bagdadzie i Mosulu. Odznaczony
Krzyzem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Komisji
Edukacji Narodowej, Ztota Odznaka ,Zastuzony dla Politechniki
Warszawskiej”. Pochowany na cmentarzu Powazkowskim (192-11-4)

MARZYNSKI Stanistaw (1904-1992)
Od 1973 prof. nzw. architektury w Instytucie Konstrukcji Budowlanych,
od I1X. 1973 w Instytucie Przemystu Budowlanego. Pochowany na
cmentarzu Powgzkowskim (125-1V-1/2)

MATLA Roman (1929-1990)
Od 1980 prof. nzw. w Instytucie Maszyn Elektrycznych. Pochowany na
cmentarzu Powazkowskim (59-11-7/8)

MATLA Ryszard (1934-1990)
Od 1976 prof. nzw. elektrotechniki i elektroenergetyki. Dyrektor Inst.
Elektroenergetyki. Pochowany na cmentarzu Powazkowskim (59-11-5/6)



MATYSIAK Jan (1904-1991)

Od 1962 prof. nzw. przyrzadéw optycznych, od 1970 w Instytucie
Konstrukcji Przyrzadéw Precyzyjnych i Optycznych, dziekan Wydz.
Mechaniki Precyzyjnej (1971-1973). Pochowany na cmentarzu
Powazkowskim (264-11-11)

MATZKE Wiadystaw (zm. 1995)
Prof. nzw. silnikow pojazdéw mechanicznych. Pochowany na cmentarzu
w Pyrach.

«
MAZURKIEWICZ Zbigniew Euzebiusz (1921-1999)
Prof. zw. budownictwa i mechaniki budowli. Pochowany na cmentarzu
Ewangelicko-Augsburskim w Warszawie (al. 30 r 32)

MACZYNSKI Maciej (1899-1987)
Od 1959 prof. nzw. techniki sanitarnej, od 1967 prof. zw. Pochowany na
cmentarzu Powgzkowskim (154b-111-2)

MINCZEWSKI Jerzy (1917-1995)

Prof. zw. chemii analitycznej. Organizator i kierownik Katedry Chemii
Analit., Dyr. Inst. Chemii Ogolnej i Technologii Nieorganicznej, cztonek
kor. PAN, dr h.c. Uniw. Marii Curie-Sktodowskiej w Lublinie.
Pochowany na cmentarzu Powazkowskim (172-2-4)

MEODZINSKI Bolestaw (1919-1991)
Od 1978 prof. nzw. w Instytucie Inzynierii Chemicznej. Pochowany na
cmentarzu Brodnowskim (77A-V1-13/14)

MOKRZYCKI Gustaw (zm. 1992)
Prof. Wydz. Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa. Pochowany w
Fullerton (USA).

MURZA-MUCHA Pawet (1921-1991)
Od 1983 prof. nzw. w Instytucie Technologii Bezwi6rowych, dziekan
Wydz. Mechanicznego Technologicznego (1981-1985). Pochowany na
cmentarzu Powgzkowskim (138aV-30)

MUTERMILCH Jerzy (1903-1990)

Od 1946 prof. nzw. wytrzymato$ci materiatow, od 1958 prof. zw., od
1970 w Instytucie Mechaniki Konstrukcji Inzynierskich, dziekan Wydz.
Budownictwa Ladowego (1951-1952), Inzynierii Budowlanej (1960-
1964), prorektor PW (1952-1955). Pochowany na cmentarzu
Powagzkowskim (68-1Y-32)

10



NEJMAN Tadeusz Janusz (1921 - 1996)
Prof. zw. budownictwa lgdowego. Prorektor P.W. 1971 - 1974.
Pochowany na cmentarzu Powagzkowskim (211.V.28)

NIEMAND Leon (1913-1987)
Od 1955 prof. nzw. silnikdw lotniczych, dziekan Wydz. Lotniczego
(1951-1954). Pochowany na cmentarzu w Goeteborgu (Szwecja).

NIEWCZAS Wiestaw (1937-1994)
Prof. automatyki przemystowej. Pochowany na cmentarzu Komunalnym
Pdtnocnym na Wélce Weglowej (EW-7-4-5)

NOWICKI Witold (1903-1994)

Prof. 2zw. telekomunikacji i teletransmisji, kierownik Katedry
Teletransmisji Przewodowej, dyr. Instytutu Telekomunikacji. Pochowany
na cmentarzu Powgzkowskim (153-2-9)

OLSZEWSKI Eugeniusz (1914-1994)
Prof. zw. w Instytucie Nauk Ekonomiczno-Spotecznych. Pochowany na
cmentarzu Komunalnym (d. Wojskowym) na Powazkach (A 14-VI-4)

OLEDZKI Andrzej (1929-2000)

Prof. zw. mechaniki i robotyki, tworca parapodium, odznaczony Krzyzem
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i Medalem KEN. Pochowany na
cmentarzu Brodnowskim (29H.3.32)

OREOWSKI Piotr (1904-1987)

Od 1957 prof. nzw. kottdw parowych, od 1970 w Instytucie techniki
Cieplnej, dziekan Wydz. Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa (1966-
1969). Pochowany na cmentarzu Komunalnym Pétnocnym na Wolce
Weglowej (WY-6-111-18)

ORZEEOWSKI Seweryn (1940-1997)
Prof. dr hab. budowy i eksploatacji maszyn i budowy samochod6w.
Pochowany na cmentarzu w Aleksandrowie (par. Falenica).

OSTROWSKI Jerzy Seweryn (1925-1996)

Prof. nzw. areodynamiki eksperymentalnej. Prodziekan Wydz.
Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa (1971-1973). Pochowany na
cmentarzu Komunalnym P6tnocnym (S.111. 14.5.3)

11



OSTROWSKI Wactaw (1907-1990)

Od 1955 prof. nzw. urbanistyki, od 1967 prof. zw., od 1970 w Instytucie
Planowania Przestrzennego. Pochowany na cmentarzu Komunalnym (d.
Wojskowym) na Powazkach (K-I111-51)

OWCZAREK Jerzy (1926-1993)

Od 1975 prof. nzw. , od 1986 prof. zw. w Instytucie Maszyn
Elektrycznych. Kierownik Zakfadu Elektrycznych Maszynowych
Elementéw Automatyki. Odznaczony Krzyzem Kawalerskim Orderu
Odiodzenia Polski. Pochowany na cmentarzu Powgzkowskim (210-111-
12

PASZKOWSKI Bohdan (1916-2000)
Prof. zw. elektroniki, czt rzecz. PAN, b. dyr. Instytutu Fizyki PW, dr h.c.
WAT. Pochowany na cmentarzu Powgzkowskim (45-111-20)

PACZKOWSKI Zbigniew (1912-1993)
Od 1955 prof. nzw., od 1972 prof. zw., dyr. Inst. Budowy Sprzetu
Mechanicznego. Zotnierz AK, uczestnik Powstania Warszawskiego.
Odznaczony Krzyzem Orderu Odrodzenia Polski. Pochowany na
cmentarzu Powazkowskim (115*11-9/10)

PENKALA Barbara (1911-1991)

Od 1983 prof. nzw. chemii materiatbw budowlanych w Instytucie
Technologii i Organizacji Produkcji Budowlanej. Pochowana na
cmentarzu Komunalnym Pdétnocnym na Wolce Weglowej (E-VIII-5-
1X-8)

PODOSKI Jan (1905-1990)

Prof. zw. transportu miejskiego i trakcji elektrycznej, doktor h.c.
Politechniki Warszawskiej; inicjator budowy Metra w Warszawie.
Pochowany na cmentarzu Powgzkowskim (wpr. 284, V, 9-10)

PRZYEUSKI Jan (1930-1998)

Prof. zw. chemii i technologii ciata statego; b. dyr. Inst. Chemii Ogdlnej
i Technologii Nieorganicznej. Pochowany na cmentarzu Powgzkowskim
(32.111.26)

RAJSKI Czestaw (1905-1992)

Prof. zw. w Inst. Podstaw Elektroniki. Pochowany na cmentarzu
Powazkowskim (222-Y1-18)

12



ROSZAK Jerzy (zm. 1993)

Od 1974 prof., dziekan Wydz. Chemicznego, z-ca dyr. Inst. Inzynierii
Chemicznej, kierownik Zakladu Proceséw Podstawowych. Rektor
Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy. Odznaczony Krzyzem
Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. Pochowany na cmentarzu
Wolskim (22.1V-m.17)

RUDOLF Zygmunt (1897-1990)

Od 1950 prof. nzw. techniki sanitarnej, od 1962 prof. zw., dziekan Wydz.
Inzynierii Sanitarnej (1953-1956), doktor h.c. PW (1987). Pochowany na
cmentarzu Komunalnym (d. Wojskowym) na Powagzkach (A36-1V-24)

RUSZKIEWICZ Jerzy (1930-1995)

Prof. nauk ekonomicznych i naukoznawstwa, v-dyr. Inst. Nauk
Spotecznych i Ekonomicznych. Pochowany na cmentarzu Komunalnym
(d. Wojskowym) na Powagzkach (A3- tuje 2)

RYBICKI Zygmunt (1902-1989)

Od 1957 prof. nzw. elektryfikacji rolnictwa, od 1968 prof. zw., od 1970
w Instytucie Maszyn Roboczych Ciezkich, dziekan Wydz. Maszyn i
Urzadzen Rolniczych (1953-1954). Pochowany na cmentarzu
Powazkowskim (21-1-28/29)

RZYSKO Jerzy (1926-1988)

Od 1967 prof. nzw. mechaniki technicznej, od 1972 prof. zw. w
Instytucie Mechaniki Technicznej, prorektor PW (1968-1970, 1974-
1981), dziekan Wydz. Mechanicznego Technologicznego (1985-1988).
Pochowany na cmentarzu Komunalnym (d. Wojskowym) na Powazkach
(K-111-63)

SKARBINSKI Michat (1903 - 1997)

Prof. zw. dr hab. Politechniki Warszawskiej i £6dzkiej; budowa i
eksploatacja maszyn, obrdbka bezwidrowa oraz mechanizacja
odlewnictwa i organizacja produkcji. Dr honoris causa Politechniki
todzkiej. Prorektor P.W. 1965 - 1969. Pochowany na cmentarzu
Powazkowskim (94.V1.2-3)

SMOLINSKI Adam Karol (1911 - 1996)

Prof. zw. elektroniki, czt. rzecz. PAN. Dziekan Wydz. tacznosci (1950
- 1952). Pochowany na cmentarzu Powgzkowskim (87.V.1).

13



SOBOLEWSKI Hipolit (1911 - 1997)
Prof. dr inz. transportu i pojazdéw szynowych. Pochowany na cmentarzu

par. w Zalesiu Gérnym.

SOCHOCKI Ryszard (1932-1998)
Prof. zw. elektrotechniki (maszyny elektryczne, elementy automatyki).
Pochowany na cmentarzu w Ptocku.

SKIBNIEWSKI Zygmunt (1905-1994)
Prof. architektury i urbanistyki. Pochowany na cmentarzu
Powazkowskim (76-1-21)

STAMATELLO Henryk (1901 - 1997)

Prof. zw. dr hab. gérnictwa i geologii inzynierskiej oraz budownictwa
podziemnego i geotechniki. Dziekan i prodziekan Wydz. Inzynierii
Ladowej P.W. Pochowany na  cmentarzu Powazkowskim (wpr. 284b.
IV.11)

STANISZEWSKI Bogumit (1924-1995)

Prof. zw. tennodynamiki, dyr. Instytutu Techniki Cieplnej, prorektor PW
(1969-1973), dr h.c. Politechniki t.édzkiej. Pochowany na cmentarzu
Brédnowskim (9B-1-15)

STARCZEWSKI Marian (1924-1988)

Od 1986 prof. zw. technologii chemicznej nieorganicznej w Instytucie
Technologii Nieorganicznej, od 1987 dziekan Wydz. Chemicznego.
Pochowany na cmentarzu Komunalnym (d. Wojskowym) na Powazkach
(K-1Vv-30)

SZPUNAR Eugeniusz (1933-1989)
Od 1981 prof. nzw. metaloznawstwa w Instytucie Maszyn i Urzadzen
Rolniczych. Pochowany na cmentarzu Brédnowskim (8-0-V1-4)

SZPUNAR Walenty (1904-1989)

Od 1966 prof. nzw. geodezji wyzszej, od 1970 w Instytucie Geodezji
Wyzszej i Astronomii Geodezyjnej. Pochowany na cmentarzu
komunalnym Pétnocnym na Wolce Weglowej (W 1X-10-1V-3)

SZULC Stanistaw (1895-1979)

Prof. nzw. Wydz. Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa, kier. Katedry
Technologii Silnikéw Lotniczych. Pochowany na cmentarzu w Nowym
Targu.

14



(

SZYMANANBASKI Andrzej Maria (1934-2000)
Prof. zw. technologii nieorganicznej i ceramiki Wydz. Chemicznego PW.
Pochowany na cmentarzu Powagzkowskim (134-1V-11)

SMIGIELSKI Henryk (1911-1993)

Od 1954 prof. nzw. telekomunikacji, prorektor PW, prodziekan bylego
Wydz. Komunikacji, kier. Kat. Techniki Komunikacyjnej. Redaktor
Naczelny Zeszytéw Naukowych PW. Odznaczony Krzyzem Kawalerskim
Orderu Odrodzenia Polski. Pochowany na cmentarzu Powgzkowskim
(182-V1-26/27)

SWIT Alfred (1928-1999)

Prof. zw. elektroniki (mikroelektronika, technologia elektronowa) czt.
rzecz. PAN, wspéttworca i dyr. Instytutu Mikroelektroniki i
Optoelektroniki, sekr. Wydz. IV PAN, prorektor PW i dziekan Wydz.
Elektronki. Pochowany na cmentarzu Komunalnym (d. Wojskowym) na
Powagzkach (A3, tuje)

SWIRKOWSKI Edward (zm. 1999)
Prof. zw. Instytutu Technologii i organizacji Produkcji Budowlanej.
Pochowany na cmentarzu w Otwocku.

TOMASSI Witold (1912 - 1997)
Prof. zw. dr hab. nauk chemicznych. Dziekan Wydz. Chemii ( 1954 -
1958). Pochowany na cmentarzu w Tarczynie.

TREBERT Henryk (1906-1990)

Od 1973 prof. nzw. technologii sprzetu precyzyjnego w Instytucie
Budowy Sprzetu Precyzyjnego i Elektronicznego, dziekan Wydz.
Mechaniki Precyzyjnej (1962-1969, 1973-1977). Pochowany na
cmentarzu Powagzkowskim (44-111-5/6)

TRYLINSKI Wtadystaw (1907-2000)
Prof. zw. mechaniki precyzyjnej (wyroby precyzyjne i drobne).
Pochowany na cmentarzu Powgzkowskim (141.11.23-25)

TWORKOWSKI Stefan (1907-1995)

Prof. nzw. architektury, dziekan Wydz. Architektury (1964-65), dyrektor
Instytutu Architektury i Planowania Wsi (1972-1975). Pochowany na
cmentarzu Komunalny (d. Wojskowym) na Powgzkach (11C-28-33)

15



TYMOWSKI Janusz (1902-1992)

Od 1955 prof. nzw. technologii budowy maszyn, od 1964 prof. zw ., od
1970 w Instytucie Technologii Mechanicznej, prorektor PW (1959-1962),
prezes NOT (1957-1966), dr h.c. Politechniki Warszawskiej. Pochowany
na cmentarzu Powgzkowskim (41-1-19)

UKLANSKI Aleksander (1901-1990)

Od 1946 prof. nzw. politechniki £6dzkiej, od 1952 na PW prof. turbin
cieplnych, od 1960 kottow, turbin i pomp, od 1962 prof. zw ., prorektor
PW (1956-1959). Pochowany na cmentarzu w Pomiechowku.

URBANIAK - BIERNACKA Urszula (1934 -1997)
Prof. dr geografii fizycznej; prodziekan Wydz. Geodezji i Kartografii
1984-1985. Pochowana na cmentarzu Powazkowskim (293.11.3)

WAZYNSKA - FIOK Krystyna (1934-1994)

Prof. nzw. automatyki i niezawodnosci transportu, v-dyr. Instytutu
Transportu PW. Pochowana na cmentarzu Komunalnym (d.
Wojskowym) na Powgzkach (A 11-6-20)

WEJCHERT Kazimierz (1912-1993)
Od 1955 prof. nzw. urbanistyki, od 1967 prof. zw., od 1980 emeryt, dr
h.c. Politechniki Warszawskiej. Pochowany na cmentarzu w Tychach.

WEYCHERT Stefan (1912-1989)

Od 1957 prof. nzw. technologii chemicznej nieorganicznej, od 1970 w
Instytucie Chemii Ogdlnej i Technologii Nieorganicznej, dziekan Wydz.
Chemicznego (1958-1960). Pochowany na cmentarzu Ewangelicko-
Augsburskim (Aleja 1-31)

WIECZORKIEWICZ Wiestaw Wojciech (1927 -1995)
Prof. nadzw. architektury i planowania osadnictwa wiejskiego.
Pochowany na cmentarzu Brddnowskim (72e.V.9)

WILUN Zenon (1908-1989)
Od 1962 prof. nzw. geotechniki, od 1970 w Instytucie Drég i Mostéw, od
1971 prof. zw. Pochowany na cmentarzu w Wesotej.

WISNIEWSKI Wiodzimierz Jézef (1922-1994)

Prof. w Instytucie Energetyki PW. Pochowany na cmentarzu
Komunalnym (d. Wojskowym) na Powazkach (B 28-2-12)

16



WEODEK Stanistaw (1919-1990)
Od 1975 prof. nzw. hydrobiologii i ochrony $rodowiska w Instytucie
Srodowiska. Pochowany na cmentarzu w Wilanowie.

WOJDANOWICZ Stanistaw (1925-1990)
Od 1977 prof. nzw. projektowania i technologii budowy drég w
Instytucie Drog i Mostéw. Pochowany na cmentarzu Komunalnym
Pétnocnym na Wolce Weglowej (NI1-7-1-2)

WOLNIEWICZ Eugeniusz (1904-1991)

Od 1965 prof. nzw. metrologii technicznej, od 1970 w Instytucie
Metrologii i Budowy Przyrzadéw Pomiarowych, od 1974 prof. zw.
Pochowany na cmentarzu Powagzkowskim (217-11-2)

WRONA Wiodzimierz (1912-1988)
Od 1959 prof. nzw. matematyki, od 1970 w Instytucie Matematyki.
Pochowany na cmentarzu w Hayward (USA).

WYRZYKOWSKI Jerzy Witold (1947-1999)

Prof. zw. inzynierii materialowej, prorektor PW, b. dziekan Wydz.
Inzynierii Materiatowej. Pochowany na cmentarzu par. w Pyrach (kwat.
A, |, 4-5)

ZIELINSKI Jerzy Ludwik (1921-1991)

Od 1969 prof. nzw. konstrukcji zelbetowych, od 1970 w Instytucie
Konstrukcji Budowlanych, od 1973 w Instytucie Przemystu
Budowlanego, od 1976 prof. zw., dziekan Wydz. Inzynierii Ladowej
(1969-1973). Pochowany na cmentarzu Powazkowskim (171-11-9)

ZIENKOWSKI Franciszek (1880-1957)

W latach 1939-45 nauczat na tajnych kompletach oraz w Szkole im.
Wawelberga i Rotwanda. Od 1945 prof. fizyki w Szkole im. Wawelberga.
Od 1946 doc., od 1948 prac. Wydz. tgcznosci PW. 1957 PW wystgpita
0 nadanie stopnia prof. nzw. Pochowany na cmentarzu Powgzkowskim
(4-11-10).

ZUCHOWICZ Kwiryn (1900-1994)

Doc. inz. elektryk - dobroczyrica Politechniki Warszawskiej, zatozyciel
funduszu stypendialnego. Pochowany na cmentarzu Powgzkowskim (54-
3-11).



ZAKOWSKI Wojciech (1929-1993)

Od 1967 prof. nzw., od 1977 prof. zw., kierownik Studium
Podstawowych Probleméw Techniki. Zatozyciel i dziekan Wydz. Fizyki
Technicznej i Matematyki Stosowanej. Kier. Zakl. Metod
Matematycznych Informatyki. Odznaczony Krzyzem Oficerskim Orderu
Odrodzenia Polski i Medalem Komisji Edukacji Narodowej. Pochowany
na cmentarzu Powazkowskim

(94-1-23/30)

ZARNECKI Tadeusz (1907-1991)

Od 1964 prof. nzw. Wieczorowej Szkoty Inzynierskiej, od 1966
elektrotechniki przemystowej PW, od 1970 w Instytucie Maszyn
Elektrycznych. Pochowany na cmentarzu Komunalnym (d. Wojskowym)
na Powgzkach (A-1X-271).



INDEKS PROFESOROW

MSE$Db

/z podziatem na wydziaty iinstytuty pozawydziatowe/

Wydziat Architektury

ADAMCZEWSKA-WEJCHERT Hanna
ANDROS1UK Jerzy

BIENKUNSKI Stanistaw

GOLDZAMT Edmund
HANDZELEWICZ-WACLAWEK Matgorzata
HRYNIEWIECKI Jerzy

JASKIEWICZ Juliusz

MARZYNSKI Stanistaw

OSTROWSKI Wactaw

SKIBNIEWSKI Zygmunt
TWORKOWSKI Stefan

WEJCHERT Kazimierz
WIECZORKIEWICZ Wiestaw Wojciech

Wydziat Chemiczny

BENBENEK Stanistaw
KRZEMINSKI Jerzy Lech
KURAN Witold
MINCZEWSKI Jerzy
MLODZINSKI Bolestaw
PENKALA Barbara
PRZYLUSKI Jan

ROSZAK Jerzy
STARCZEWSKI Marian
SZYMANSKI Andrzej Maria
TOMASSI Witold
WEYCHERT Stefan 1

Wydziat Elektroniki i Technik Informacyjnych

FIOK Adam

KILINSKI Antoni
KOWALCZYK Edward
NOWICKI Witold
RAJSKI Czestaw

SMOLINSKI Adam Karol

SWIT Alfred "V o\

r °)

V%00 i 1/

19

str.
str.
str.
str.
str.
str.
str.
str.
str. 12
str. 14
str. 15
str. 16
str. 17

© oo 00w wWww

str. 3
str. 8
str. 8
str. 10
str. 10
str. 12
str. 12
str. 13
str. 14
str. 15
str. 15
str. 16

str. 5
str. 7
str. 8
str. 11
str. 12
str' 13
str. 15



Wydziat Elektryczny

BELDOWSKI Tadeusz str. 3
CHOLEWI1CKI Tadeusz str. 4
DUB1CKI Bolestaw str. 4
GRUNWALD Zdzistaw str. 5
JAKUBOWSKI Janusz Lech str. 6
KACPRZAK Jan str. 6
KOLBINSKI Kazimierz str. 8
KOZUCHOWSKI Jan str. 8
KRYNSKI Jerzy str. 8
LATEK Wiadystaw str. 9
LIPINSKI Edmund str. 9
LAPINSKI Marian str. 9
MATLA Roman str. 9
MATLA Ryszard str. 9
OWCZAREK Jerzy sir. 12
PODOSKI Jan str. 12
SOCHOCK1 Ryszard str. 14
WISNIEWSKI Whodzimierz J6zef str. 16
WOLNIEW1CZ Eugeniusz str. 17
ZUCHOWICZ Kwiryn str. 17
ZARNECKI Tadeusz str. 18

Wydziat Fizyki

KLARNER Bogna str. 7
PASZKOWSKI Bohdan str. 12

Wydzial Geodezji i Kartografii

KAMELA Czestaw str. 7
KIETLINSKA Zofia sir. 7
KUZNICK} Franciszek str. 8
SZPUNAR Walenty str. 14
URBANIAK - BIERNACKA Urszula str. 16

Wydziat Inzynierii Chemicznej i Procesowej
KAWECKI Wiestaw sir. 7

Wydziat Inzynierii Ladowej

BADOWSKA Halina sir. 3
CZERSK] Jan Zdzistaw str, 4
JASTRZEBSKI Przemystaw sir. 6
KLUZ Tomasz str. 7

20



MAKOWSKI JERZY str. 9

MAZURKIEWICZ Zbigniew Euzebiusz str. 10
MUTERMILCH Jerzy str. 01
NEJMAN Tadeusz Janusz str. 11
SWIRKOWSKI Edward str. 15
WILUN Zenon str. 16
WOJDANOWI1CZ Stanistaw str. 17
ZIELINSKI Jerzy Ludwik str. 17

Wydziat Inzynierii Materiatowej

CISZEWSKI Bohdan str. 4
JAZWINSKI Stanistaw Teodor str. 6
WYRZYKOWSKI Jerzy Witold str. 17

Wydziat Inzynierii Produkcji

BEDNARSKI Tadeusz str. 3
CHODKIEWICZ Leon str. A
DMOCHOWSKI Jerzy str. 4
KINDLARSKI Edward str. 7
MURZA-MUCHA Pawet str. 10
PACZKOWSKI Zbigniew str. 12
SKARBINSKI Michat str. 13
TYMOWSKI Janusz str. 16

Wydziat Inzynierii Srodowiska

JASIEWICZ Romuald str. 6
KOLODZIEJCZYK Leon sir. 8
MACZYNSKI Maciej str. 10
RUDOLF Zygmunt str. 13
RZYSKO Jerzy str. 13
STAMATELLO Henryk str. 14
WLODEK Stanistaw str. 17

Wydziat Matematyki i Nauk Informacyjnych

WRONA Wtodzimierz str. 17
ZAKOWSKI Wojciech str. 18

Wydziat Mechaniczny Energetyki i Lotnictwa

GLEBICKI Kazimierz str. 5
MOKRZYCKI Gustaw str. 10
NIEMAND Leon str. 11
OLEDZKI Andrzej str. 11

ORLOWSKI Piotr str. 11

21



